
Protokoll
2. offene Berliner Freiwassermeisterschaften 2024

am 08.06.2024

Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen
Ausrichter: Wasserfreunde Spandau 04 e.V.

Stand: 08.06.2024, 19:55:49 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Wettkampfort 
        
  

  

Havel zwischen Brücke Daumstraße und Spandauer Seebrücke 
13599 Berlin
Wassertemperatur 20,8°C
Handzeitnahme
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. Aqua Berlin 5663   0/  2   2/  0
2. Berliner TSC 5650   3/  3   6/  0
3. BSC Robben 5636   4/  0   4/  0
4. PSV Delphin 1889 5625   0/  1   1/  0
5. SC Humboldt-Universität 5654   3/  4   6/  1
6. SC Siemensstadt Berlin 5630   1/  3   4/  1
7. SC Wedding Berlin 5619   0/  1   1/  0
8. SG Neukölln Berlin 5621   2/  2   4/  0
9. SG Schöneberg, Berlin 5623   1/  1   3/  0

10. SSV Ostring 93 5667   1/  0   1/  0
11. SV Berolina 5669   1/  0   1/  0
12. Wasserfreunde Spandau 04 5622  17/ 27  46/ 11

Gesamt für den Verband   33/  44   79/ 13

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

13. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   34/  44   80/ 13
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Abschnitt 1 - Samstag 08.06.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte

Havel zwischen Brücke Daumstraße und Spandauer Seebrücke,
mit Bojen markierter Rundkurs, im Uhrzeigersinn
Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeisterin

Zastrow, Lilly 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:04:47,11

abgemeldet
Eick, Lilly 2010 SV Berolina

Jahrgang 2000-2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Riegel, Mailin 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Havel zwischen Brücke Daumstraße und Spandauer Seebrücke, 13599 Berlin 
Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: 20,8°C
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Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Stier, Pedro 2010 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Preuß, Ben David 2009 SG Schöneberg, Berlin 57:05,30
2. Weis, Fabian 2009 Wasserfreunde Spandau 04 59:28,99

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Cygan, Malte Torben 2008 Wasserfreunde Spandau 04 55:02,74

Jahrgang 2000-2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Steuter, Lukas 2007 Wasserfreunde Spandau 04 54:23,74
2. Okrema, Christian 2006 Wasserfreunde Spandau 04 54:54,24
3. Hempel, Nicolas 2006 Wasserfreunde Spandau 04 54:54,45
4. Conrad, Miika Juro 2006 Wasserfreunde Spandau 04 01:09:35,77
5. Schäfer, Jon 2006 PSV Delphin 1889 01:11:27,17

nicht am Start
Gessert, Paul-Ayken 2006 Aqua Berlin
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Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeisterin

Netseplyayeva, Eva 2011 Wasserfreunde Spandau 04 35:09,70

abgemeldet
Brunk, Stella Elyse 2011 Berliner TSC
Eggert, Anna Amalia 2011 Berliner TSC
Fritzler, Anastasia 2011 SG Neukölln Berlin
Holzner, Stine 2011 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeisterin

Nierlein, Johanna 2010 Wasserfreunde Spandau 04 32:13,67
2. Kenneweg, Antonia 2010 Wasserfreunde Spandau 04 33:06,17
3. Schürmann, Lina 2010 Wasserfreunde Spandau 04 39:00,52

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeisterin

Ipek, Emilia 2009 Wasserfreunde Spandau 04 29:02,61
2. Pichier, Paula 2009 Wasserfreunde Spandau 04 34:41,21

nicht am Start
Boergen, Chiara 2009 Wasserfreunde Spandau 04

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeisterin

Radtke, Mira Charlotte 2008 SG Schöneberg, Berlin 31:39,02
2. Tenzer, Lilith-Madeleine 2008 Wasserfreunde Spandau 04 32:12,39
3. Schubert, Nike 2008 Wasserfreunde Spandau 04 34:32,02
4. Kube, Annabell 2008 Wasserfreunde Spandau 04 38:43,17

Jahrgang 2000-2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeisterin

Tenzer, Leonie-Sarah 2005 Wasserfreunde Spandau 04 28:05,67
2. Mosler, Jördis 2007 Berliner TSC 31:36,67
3. Häntsch, Jamie 2007 Wasserfreunde Spandau 04 32:24,95
4. Finder, Mori 2006 Wasserfreunde Spandau 04 33:43,77
5. Gökdeniz, Yaren 2005 Wasserfreunde Spandau 04 34:39,80
6. Röspel, Randi 2002 SC Humboldt-Universität 38:43,86
7. Pritschow, Alexia 2002 SC Siemensstadt Berlin 39:31,30
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noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 1965-1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Altersklassenmeisterin

Lang, Sina 1977 BSC Robben 34:35,14
2. Wulff-Hoppe, Kerstin 1968 BSC Robben 35:15,02
3. Fittler, Simone 1977 SC Humboldt-Universität 44:24,33
4. Leonardi, Mariangela 1967 SSV Ostring 93 54:33,58

abgemeldet
Streichan, Andrea 1971 BSC Robben

Jahrgang 1964 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Altersklassenmeisterin

Dobschin, Regina 1961 BSC Robben 39:31,61
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Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Ammar, Akram 2011 Wasserfreunde Spandau 04 29:02,52
2. Kube, Jannis 2011 Wasserfreunde Spandau 04 31:09,52
3. Petras, Julian 2011 Wasserfreunde Spandau 04 31:42,27
4. Maron, Jasper 2011 Berliner TSC 32:16,49
5. Dufft, Lennox 2011 Berliner TSC 32:16,80
6. Stavrakakis, Louka 2011 Wasserfreunde Spandau 04 32:55,24
7. Kulessa, Leonard 2011 Wasserfreunde Spandau 04 33:19,95
8. Ammar, Bilel 2011 Wasserfreunde Spandau 04 35:09,14
9. Gehring, Oskar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 35:10,64

nicht am Start
Steuter, Leonard 2011 Wasserfreunde Spandau 04

abgemeldet
Felke, Moritz 2011 SC Wedding Berlin
Schmidt, Levian 2011 Aqua Berlin

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Fedoseer, Vladimir 2010 Wasserfreunde Spandau 04 31:36,33
2. Lemmin, Nickolas 2010 Wasserfreunde Spandau 04 32:17,21
3. Sapon, Evan 2010 Wasserfreunde Spandau 04 33:03,05
4. Neumann, Clemenz 2010 Wasserfreunde Spandau 04 35:07,08
5. Ehrich, Valentin 2010 Wasserfreunde Spandau 04 37:26,92

nicht am Start
Ammar, Yessin 2010 Wasserfreunde Spandau 04
Kornilov-Kutuzov, Illarion 2010 Wasserfreunde Spandau 04
Spindler, Yann 2010 Berliner TSC

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Preuß, Ben David 2009 SG Schöneberg, Berlin 28:36,67

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Cygan, Malte Torben 2008 Wasserfreunde Spandau 04 28:09,99
2. Theiler, Emilien 2008 SC Siemensstadt Berlin 47:18,70
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noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2000-2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Jahrgangsmeister

Steuter, Lukas 2007 Wasserfreunde Spandau 04 26:59,80
2. Hempel, Nicolas 2006 Wasserfreunde Spandau 04 27:56,27
2. Okrema, Christian 2006 Wasserfreunde Spandau 04 27:56,27
4. Korniiets, Hlib 2005 Wasserfreunde Spandau 04 29:39,36
5. Paeck, Yannic 2003 Wasserfreunde Spandau 04 31:27,49
6. Siegler, Maximilian 2007 Wasserfreunde Spandau 04 34:00,02

Jahrgang 1985-1999
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Altersklassenmeister

Ludwig, Björn 1992 Wasserfreunde Spandau 04 31:47,95
2. Richter, Hans 1999 SC Siemensstadt Berlin 33:04,02
3. Koch, Jeremias Ayodele 1996 SC Humboldt-Universität 34:41,49
4. Kuczaj, Jan-Maximilian 1998 SC Siemensstadt Berlin 35:46,70
5. Biermann, Antoine 1999 SC Humboldt-Universität 39:13,77

Jahrgang 1965-1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Altersklassenmeister

Kusch, Oliver 1967 Wasserfreunde Spandau 04 29:05,39
2. Bünger, Carsten 1967 Wasserfreunde Spandau 04 33:51,24
3. Behnke, Sven 1982 SC Humboldt-Universität 40:01,89
4. Trommer, Jens 1968 SC Humboldt-Universität 42:24,86

Jahrgang 1964 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Altersklassenmeister

Hintze, Joachim 1942 SG Neukölln Berlin 47:35,05
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Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Berliner Meister

104. Mannschaft 2005 Wasserfreunde Spandau 04 43:19,45
Okrema, Christian 2006 (M)
Tenzer, Leonie-Sarah 2005 (W)
Cygan, Malte Torben 2008 (M) 3750m: 43:19,45 (43:19,45)

2. 105. Mannschaft 2005 Wasserfreunde Spandau 04 44:05,99
Hempel, Nicolas 2006 (M)
Walter, Fritzi 2009 (W)
Ipek, Emilia 2009 (W) 3750m: 44:05,99 (44:05,99)

3. 1. Mannschaft 2009 Wasserfreunde Spandau 04 44:30,74
Ammar, Akram 2011 (M)
Zastrow, Lilly 2010 (W)
Weis, Fabian 2009 (M) 3750m: 44:30,74 (44:30,74)

4. 106. Mannschaft 2005 Wasserfreunde Spandau 04 46:47,02
Korniiets, Hlib 2005 (M)
Walter, Ella 2007 (W)
Tenzer, Lilith-Madeleine 2008 (W) 3750m: 46:47,02 (46:47,02)

5. 2. Mannschaft 2010 Wasserfreunde Spandau 04 51:03,45
Petras, Julian 2011 (M)
Nierlein, Johanna 2010 (W)
Fedoseer, Vladimir 2010 (M) 3750m: 51:03,45 (51:03,45)

6. 3. Mannschaft 2010 Wasserfreunde Spandau 04 51:07,24
Kube, Jannis 2011 (M)
Stavrakakis, Louka 2011 (M)
Kenneweg, Antonia 2010 (W) 3750m: 51:07,24 (51:07,24)

7. 3. Mannschaft 2008 Wasserfreunde Spandau 04 51:33,55
Siegler, Maximilian 2007 (M)
Finder, Mori 2006 (W)
Lemmin, Nickolas 2010 (M) 3750m: 51:33,55 (51:33,55)

8. 4. Mannschaft 2009 Wasserfreunde Spandau 04 52:02,30
Pichier, Paula 2009 (W)
Sapon, Evan 2010 (M)
Gehring, Oskar 2011 (M) 3750m: 52:02,30 (52:02,30)

9. 5. Mannschaft 2007 Wasserfreunde Spandau 04 54:04,67
Ehrich, Valentin 2010 (M)
Gökdeniz, Yaren 2005 (W)
Schubert, Nike 2008 (W) 3750m: 54:04,67 (54:04,67)

10. 4. Mannschaft 2006 Wasserfreunde Spandau 04 54:18,49
Conrad, Miika Juro 2006 (M)
Schürmann, Lina 2010 (W)
Neumann, Clemenz 2010 (M) 3750m: 54:18,49 (54:18,49)

11. 1. Mannschaft Offen SC Siemensstadt Berlin 55:42,08
Kuczaj, Jan-Maximilian 1998 (M)
Pritschow, Alexia 2002 (W)
Richter, Hans 1999 (M) 3750m: 55:42,08 (55:42,08)
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noch Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
12. 1. Mannschaft Offen SC Humboldt-Universität 55:54,30

Siatecka, Weronika 2000 (W)
Biermann, Antoine 1999 (M)
Koch, Jeremias Ayodele 1996 (M) 3750m: 55:54,30 (55:54,30)

13. 5. Mannschaft 2010 Wasserfreunde Spandau 04 58:11,74
Netseplyayeva, Eva 2011 (W)
Ammar, Bilel 2011 (M)
Kulessa, Leonard 2011 (M) 3750m: 58:11,74 (58:11,74)

Berlin, den 08.06.2024
Abschnittende: 15:16 Uhr
Protokollende: 15:22 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer (Azubi)  


